BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 2884 -CV/TWĐTN-BQT

“V/v đôn đốc triển khai Chương trình Hỗ trợ nâng

cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho

thanh thiếu nhi Việt Nam giai đoạn 2022 - 2030”

 ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 01 tháng 02 năm 2024

Kính gửi:  Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc

Thực hiện Quyết định số 1477/QĐ-TTg ngày 25/11/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Chương trình “Hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và

hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi Việt Nam giai đoạn 2022 - 2030”, ngày

19/10/2023, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đã có văn bản đề nghị các tỉnh, thành

Đoàn, Đoàn trực thuộc gửi Báo cáo kết quả triển khai năm 2023 Chương trình

Hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi

Việt Nam giai đoạn 2022 - 2030” của đơn vị về Trung ương Đoàn. Tính đến

nay, đã có 19 tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc gửi báo cáo 1.

Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Bí thư thứ nhất Trung ương Đoàn, Ban Bí

thư Trung ương Đoàn đề nghị các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc:

- Gửi Báo cáo kết quả năm 2023 triển khai Chương trình “Hỗ trợ nâng

cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi Việt Nam giai

đoạn 2022 - 2030”. Văn bản báo cáo gửi trên hệ thống i-Office về Trung ương

Đoàn qua Ban Quốc tế Trung ương Đoàn để tổng hợp trước ngày 05/02/2024.

- Tính đến ngày 31/01/2024, đã có 20 tỉnh, thành Đoàn ban hành Kế

hoạch, Đề án triển khai Chương trình “Hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và

hội nhập quốc tế cho thanh thiếu nhi Việt Nam giai đoạn 2022 - 2030” , 06 Đoàn

cấp tỉnh tham mưu chính quyền cấp tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai Chương

trình 2. Đề nghị các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc khẩn trương ban hành Kế

hoạch triển khai Chương trình “Hỗ trợ nâng cao năng lực ngoại ngữ và hội nhập

quốc tế cho thanh thiếu nhi Việt Nam giai đoạn 2022 - 2030” của Đoàn cấp tỉnh;

đồng thời tham mưu cho cấp ủy, chính quyền cấp tỉnh ban hành Kế hoạch triển

khai thực hiện Quyết định 1477 của Thủ tướng Chính phủ phù hợp với tình hình

thực tiễn của mỗi địa phương, đơn vị. Văn bản báo cáo gửi trên hệ thống i-

Office về Trung ương Đoàn qua Ban Quốc tế Trung ương Đoàn để tổng hợp

1 Các tỉnh, thành Đoàn đã gửi báo cáo: TP. Hải Phòng, Nam Định, Ninh Thuận, Sóc Trăng, Tiền Giang, TP. Hồ

Chí Minh, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bắc Giang, Hòa Binh, Lào Cai, Long An, Phú Yên, Quảng Bình, Quảng Nam,

Quảng Ngãi, Thái Nguyễn, TP. Đà Nẵng, Thừa Thiên - Huế, TP. Hà Nội.
2 Các tỉnh, thành Đoàn đã ban hành Kế hoạch, Đề án triển khai Chương trình: Hòa Bình, Tuyên Quang, Phú Thọ,

Quảng Ninh, Bắc Giang, TP. Hà Nội, Hưng Yên, Nam Định, TP. Hải Phòng, Quảng Bình, Quảng Nam, Quảng

Ngãi, Phú Yên, Ninh Thuận, Bình Thuận, Kon Tum, Gia Lai, Đồng Nai, Tây Ninh, Trà Vinh. Đoàn cấp tỉnh đã

tham mưu chính quyền cấp tỉnh ban hành Kế hoạch: Hòa Bình, Bắc Giang, Nam Định, TP. Hải Phòng, Gia Lai,

Ban Thanh niên Công an nhân dân.

trước ngày 29/02/2024.

 Mọi thông tin chi tiết đề nghị liên hệ Ban Quốc tế Trung ương Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh, điện thoại: 0945.962.577 (Đ/c Trần Đình Tuấn, chuyên viên

Ban Quốc tế Trung ương Đoàn).

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu BQT, VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Huy